
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

21.12.2017 г. № 1877

станица Северская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам, региональных олимпиад

в 2017-2018 учебном году

На основании приказа министерства образования и науки 
Краснодарского края от 02.08.2017 г. № 3235 «О проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад в 2017-2018 учебном году», приказа 
управления образования МО Северский район от 23.10.2017 г. № 1390 «О 
проведении муниципального этапа региональной олимпиады, всероссийской 
олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году» с 25 октября по 12 
декабря 2017 г. были проведены олимпиады по 23 предметам.

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады, региональной 
олимпиады среди учащихся 4-11 классов приняли участие 1617 участников из 
27 образовательных учреждений: МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 6, 7, 11, 12, 14, 16, 
17, 19, 21, 23, 27, 32, 36, 37, 43, 44, 45, 46, 49, 51, 52, 59, МБОУ лицей ст. 
Азовская, МАОУ лицей пгт Афипского. Из низ приняли участие по 
математике -  204, русскому языку -  161, физике -  112, литературе -  146, 
истории -  132, обществознанию -  146, химии -  49, географии -  128, биологии 
-  141, праву -  47, английскому языку -  119, немецкому языку -  5, экологии -  
33, экономике -  42, информатике -  21, технологии -  61, кубановедению -  115, 
журналистике -6 , политехнической -  14, физической культуре -  107, МХК -  
43, ОБЖ -  66 учащихся.

В соответствии с Положением о проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады 
школьников в Краснодарском крае по общеобразовательным предметам 
победителями и призерами стали 414 участников, из них победителями стали 
59 участника.

Победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников подготовили педагоги МБОУ СОШ № 1- 13 
учащихся, МБОУ СОШ № 3 -  6 учащихся, МБОУ СОШ № 4 -  45 учащихся, 
МБОУ СОШ № 6 -  12 учащихся, МБОУ СОШ № 7 -  1 учащихся, МБОУ 
СОШ № 11 -  1 учащийся, МБОУ СОШ № 14 -  20 учащихся, МБОУ СОШ № 
16 -  13 учащихся, МБОУ СОШ № 17 -  67 учащихся, МБОУ СОШ № 19 -  1



учащийся, МБОУ СОШ № 21 -  3 учащихся, МБОУ СОШ № 23 -  6 учащихся 
МБОУ СОШ № 27 -  6 учащихся, МБОУ СОШ № 36 -  21 учащихся, МБОУ 
СОШ № 43 -  15 учащихся, МБОУ СОШ № 44 -  33 учащихся, МБОУ СОШ № 
45 -  44 учащихся, МБОУ СОШ № 46 -  7 учащихся, МБОУ СОШ № 49 -  29 
учащихся, МБОУ СОШ № 51 -  12 учащихся, МБОУ СОШ № 52 -  20 
учащихся, МБОУ СОШ № 59 -  11 учащихся, МАОУ лицей пгт. Афипского -  
75 учащихся, МБОУ гимназия ст. Азовская -  60 учащихся.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады, региональной олимпиады школьников (приложение № 1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации МО 

Северский район победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность:
3.1 Учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады, региональной олимпиады школьников 
(приложение № 1).
3.2. Руководителям ОО, обеспечившим условия для проведения районных 
олимпиад: Байковой А.В. (МБОУ СОШ № 1), Окишевой Л.Г. (МБОУ СОШ 
№ 14), Рыбиной Н.Н. (МБОУ СОШ № 16), Бут Е.В. (МБОУ СОШ № 17), 
Корниенко А.А. (МБОУ СОШ № 21), Тараненко Л.А. (МБОУ СОШ № 44), 
Коротаевой Н.П. (МБОУ СОШ № 45), Кириенко Л.А. (МБОУ СОШ № 49), 
Купреевой Т.С. (МБОУ СОШ № 52), Сорокиной Е.А. (МБОУ СОШ № 59), 
Пясть С.В. (МАОУ лицей пгт. Афипского), Лукьяновой В.С. (МБОУ 
гимназия ст. Азовской).
4. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» (Ганиной Е.В.) 
довести до сведения руководителей ОО итоги муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.



Победители и призеры муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2017-2018 учебном году

английский язык

№ фамилия имя отчество Дата
рождения

клас
с ОО ФИО наставника должность статус

диплоиа
Т Сычёва Екатерина Викторовна 10/1/2004 7 МБОУ гимназия Овчаренко Я.С. учитель английского языка победитель
2 Киселева Елена Сергеевна 6/13/2003 8 МБОУ СОШ №16 Бухольцева О. Е. учитель английского языка призёр
3 Ионанова Екатерина Степановна 11/30/2003 8 МАОУ лицей Тымчишина А.В. учитель английского языка призёр
4 Высоцкий Г еоргий Евгеньевич 3/25/2003 8 МАОУ лицей Тымчишина А.В. учитель английского языка призёр
5 Соколова Таисия Михайловна 6/27/2003 8 МБОУ гимназия Гостюхина И.А. учитель английского языка призёр
6 Журавлёв Никита Романович 8/30/2003 8 МБОУ СОШ№17 Евченко Н.Н. учитель английского языка призёр
7 Саидов Дмитрий Сергеевич 10/26/2003 8 МБОУ СОШ № 45 Кумпан Н.В. учитель английского языка призёр
8 Кийко Игорь Игоревич 1/19/2004 7 МБОУ СОШ № 4 Дорофеева О. В. учитель английского языка призёр
9 Кучеренко Алина Максимовна 7/20/2003 8 МБОУ СОШ № 4 Лопатина А. А. учитель английского языка призёр
Т0 Редько Снежана Владимировна 11/15/2004 7 МБОУ СОШ № 4 Дорофеева О. В. учитель английского языка призёр
11 Шиян Алина Витальевна 8/11/2000 11 МАОУ лицей Тымчишина А.В. учитель английского языка победитель
Т2 Г алайковская Ульяна Васильевна 10/17/2000 10 МБОУ гимназия Гостюхина И.А. учитель английского языка призёр
Т3 Лепа Георгий Алексеевич 4/29/2001 10 МБОУ СОШ № 45 Шмидт А.И. учитель английского языка призёр
Т4 Стружевская Евгения Владимировна 10/15/2000 11 МБОУ СОШ №36 Сулейманова М.А. учитель английского языка призёр
Т5 Шнайдер Полина Алексеевна 9/19/2001 11 МБОУ СОШ №43 Варагян А. В. учитель английского языка призёр
Т6 Духненко Виолетта Сергеевна 7/17/2000 11 МБОУ СОШ № 45 Шмидт А.И. учитель английского языка призёр
Т7 Голикова Ксения Николаевна 12/10/2002 9 МБОУ СОШ № 45 Шмидт А.И. учитель английского языка призёр
18 Бажан Алина Андреевна 7/16/2001 10 МБОУ СОШ№17 Колесникова Н.В. учитель английского языка призёр
Т9 Иванов Дмитрий Валерьевич 8/23/2001 10 МБОУ гимназия Нурулаева Е.А. учитель английского языка призёр
20 Г аврющенко Инна Павловна 3/28/2001 11 МБОУ СОШ№17 Евченко Н.Н. учитель английского языка призёр
21 Власова Кристина Андреевна 8/4/2000 11 МБОУ СОШ №59 Николаенко Л.И. учитель английского языка призёр
22 Федченко Вероника Александровна 2/13/2001 11 МБОУ СОШ № 52 Першина М.Г. учитель английского языка призёр



№
1

~

3
4

№
1

~

3
4

№

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

журналистика
фамилия имя отчество Дата клас ОО ФИО наставника должность

Галайковская Ульяна Васильевна 1р0о/ж1 д7/е2н0и0я0 с10 МБОУ гимназия Баграмова Е.Н. учитель литературы

Ковалева Елизавета Ярославовна 3/16/2002 10 МБОУ гимназия Терскова С.А. учитель истории и

Щербакова Ксения Романовна 4/20/2000 11 МАОУ лицей Шолохова О.Н учитель литературы

Медведева Олеся Евгеньевна 11/14/2000 11 МБОУ СОШ № 45 Проценко Л.Н. учитель литературы

МХК
фамилия имя отчество Дата клас ОО ФИО наставника должность
Волчихина Вероника Сергеевна 7р/о2ж2д/2е0н0и3я с8 МАОУ лицей Пачкина О.В. учитель музыки

Силантьева Дарья Максимовна 1/9/2002 10 МБОУ СОШ № 36 Ганюшкин А.В. учитель музыки
Шиян Алина Витальевна 8/11/2000 11 МАОУ лицей Пачкина О.В. учитель музыки
Щербакова Ксения Романовна 4/20/2000 11 МАОУ лицей Пачкина О.В. учитель музыки

литература
фамилия имя отчество Дата клас ОО ФИО наставника должность
Киселева Елена Сергеевна 6р/о1ж3д/2е0н0и3я с8 МБОУ СОШ №16 Колисниченко О. Н. учитель литературы

Рыбак Полина Викторовна 11/2/2003 8 МАОУ лицей Шолохова О.Н. учитель литературы

Писаревская Ксения Андреевна 2/3/2003 8 МБОУ СОШ № 14 Гаценбиллер Н.Т. учитель литературы

Волуйская Дарья Андреевна 12/10/2004 7 МБОУ СОШ № 4 Зубарева Е. В. учитель литературы
Немовская Яна Антоновна 7/19/2003 8 МБОУ СОШ № 52 Мостовая О.Н. учитель литературы

Глушко Алина Андреевна 9/22/2004 7 МБОУ СОШ №1 Шевченко Л.С. учитель литературы

Попленко Полина Игоревна 7/29/2004 7 МБОУ СОШ №1 Шевченко Л.С. учитель литературы

Антонова Любовь Сергеевна 6/1/2004 8 МБОУ гимназия Баграмова Е.Н. учитель литературы
Малахова Анастасия Алексеевна 1/19/2005 7 МБОУ СОШ № 14 Гаценбиллер Н.Т. учитель литературы

Соколова Таисия Михайловна 6/27/2003 8 МБОУ гимназия Баграмова Е.Н. учитель литературы
Гончарова Наталья Николаевна 4/19/2005 7 МБОУ СОШ № 23 Евстигнева Н.Н. учитель литературы

Бочковская Ксения Александровна 7/3/2003 8 МБОУ гимназия Гриценко Е.Н. учитель литературы

Попова Дарья Владимировна 5/13/2003 8 МБОУ СОШ № 44 Недавняя В. В. учитель литературы



14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

Кучеренко Алина Максимовна 7/20/2003 8 МБОУ СОШ № 4 Черкунова Г. А. учитель литературы

Агапитова Софья Алексеевна 5/19/2005 7 МБОУ СОШ № 44 Гуреева Е. А. учитель литературы

Игнатова Владлена Андреевна 1/8/2004 7 МБОУ гимназия Коломийченко М.Л. учитель литературы
Талалаева Снежана Сергеевна 4/4/2003 8 МБОУ СОШ №6 Лисикян В.А. учитель литературы
Туманова Виктория Алексеевна 1/8/2005 7 МБОУ гимназия Коломийченко М.Л. учитель литературы

Даниленко Ксения Юрьевна 2/7/2005 7 МБОУ СОШ № 21 Сергусь М.Е. учитель литературы
Макаренко Ольга Юрьевна 10/9/2003 8 МАОУ лицей Шолохова О.Н. учитель литературы

Филатова Анастасия Владимировна 2/19/2003 8 МБОУ гимназия Гриценко Е.Н. учитель литературы
Самойленко Евгения Сергеевна 5/29/2003 8 МБОУ СОШ № 17 Степанова С.В. учитель литературы

Сахно Дарья Викторовна 3/27/2003 8 МБОУ СОШ № 45 Ефанова С.В. учитель литературы

Нестеренко Ангелина Константиновна 11/25/2003 8 МБОУ СОШ № 51 Колмакова О. И. учитель литературы
Снопкин Александр Сергеевич 6/26/2004 7 МАОУ лицей Лола В.В. учитель литературы

Телегина Софья Андреевна 3/9/2004 7 МБОУ СОШ № 14 Гаценбиллер Н.Т. учитель литературы
Хирных Виктория Владимировна 6/23/2004 7 МАОУ лицей Лола В.В. учитель литературы

Пачкова Диана Максимовна 11/28/2004 7 МБОУ СОШ № 49 Замма Марина Василье] учитель литературы

Саранди Лия Константиновна 3/1/2004 7 МБОУ СОШ №16 Колисниченко О. Н. учитель литературы
Козинова Наталья Александровна 5/20/2002 9 МБОУ СОШ № 44 Тараненко Л. А. учитель литературы
Кудряшов Алексей Олегович 11/15/2002 9 МБОУ СОШ № 14 Несинова О.Р. учитель литературы
Головко Мария Викторовна 9/21/2002 9 МБОУ СОШ № 36 Переверзева А.В. учитель литературы
Андрейко Дарья Николаевна 10/7/2002 9 МБОУ СОШ № 44 Тараненко Л. А. учитель литературы
Бельтикова Анастасия Владимировна 7/26/2002 9 МБОУ гимназия Пархоменко Л.В. учитель литературы
Комоза Анна Игоревна 6/27/2002 9 МБОУ СОШ № 43 Казачкова А. А. учитель литературы
Федюн Ольга Васильевна 4/5/2002 9 МБОУ СОШ № 52 Мостовая О.Н. учитель литературы
Шабаева Марина Евгеньевна 8/14/2002 9 МБОУ СОШ №4 Семенякина С. Н. учитель литературы
Прядко Анастасия Георгиевна 12/3/2002 9 МБОУ СОШ №51 Попова А.Н. учитель литературы
Ефременко Денис Сергеевич 7/22/2002 9 МБОУ СОШ № 6 Конаныхина Е.В. учитель литературы
Дударчикова Изабелла Константиновна 1/20/2002 9 МАОУ лицей Ершова М.В. учитель литературы
Кобыльская Надежда Юрьевна 10/10/2002 9 МБОУ СОШ № 3 Повелко Т.С. учитель литературы
Шумейко Никита Сергеевич 3/29/2003 9 МБОУ СОШ № 27 Бережная Н.В. учитель литературы



43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

Яровая Алина Евгеньевна 2/16/2002 9 МБОУ СОШ № 49 Балаева М. В. учитель литературы
Легкий Сергей Дмитриевич 7/4/2002 9 МБОУ СОШ № 4 Семенякина С. Н. учитель литературы
Стрельмах Власта Олеговна 9/15/2002 9 МБОУ СОШ № 44 Тараненко Л. А. учитель литературы
Бикинина Региан Маснавиевна 5/2/2002 9 МБОУ СОШ № 6 Конаныхина Е.В. учитель литературы
Яковлев Георгий Андреевич 3/26/2002 9 МБОУ СОШ № 44 Тараненко Л. А. учитель литературы
Галайковская Ульяна Васильевна 10/17/2000 10 МБОУ гимназия Баграмова Е.Н. учитель литературы
Костюченко Анастасия Сергеевна 10/8/2001 10 МБОУ СОШ № 44 Недавняя В. В. учитель литературы

Лепа Георгий Алексеевич 4/29/2001 10 МБОУ СОШ № 45 Ефанова С.В. учитель литературы

Савченко Анастасия Дмитриевна 8/29/2001 10 МБОУ СОШ № 27 Бережная Н.В. учитель литературы

Набока Снежана Викторовна 9/18/2001 10 МБОУ СОШ № 49 Балаева М. В. учитель литературы

Бажан Алина Андреевна 7/16/2001 10 МБОУ СОШ № 17 Тимофеева Г.Н. учитель литературы
Яруллина Айгуль Динаровна 3/22/2001 10 МБОУ СОШ № 14 Юрчак Н.П. учитель литературы
Бабанова Софья Викторовна 7/4/2001 10 МБОУ СОШ № 52 Мостовая О.Н. учитель литературы
Ромашкина Анастасия Александровна 7/5/2001 10 МАОУ лицей Пашко С.Ф. учитель литературы
Калашникова Ольга Андреевна 8/27/2001 10 МБОУ СОШ № 6 Лисикян В.А. учитель литературы

Грачева Анастасия Федоровна 5/3/2001 10 МБОУ СОШ № 51 Колмакова О. И. учитель литературы
Шиян Алина Витальевна 8/11/2000 11 МАОУ лицей Шолохова О.Н. учитель литературы
Щербакова Ксения Романовна 4/20/2000 11 МАОУ лицей Шолохова О.Н. учитель литературы
Бойко Арина Алексеевна 7/25/2000 11 МБОУ СОШ № 4 Илюхо Г. В. учитель литературы
Богдан Элина Валерьевна 12/18/2000 11 МБОУ СОШ № 45 Проценко Л.Н. учитель литературы
Борзенко Никита Витальевич 11/28/2000 11 МБОУ СОШ № 49 Балаева М. В. учитель литературы
Сень Валерия Сергеевна 8/24/2000 11 МБОУ СОШ № 51 Колмакова О. И. учитель литературы
Вульшинская Ирина Васильевна 9/4/2000 11 МБОУ СОШ № 59 Чупахина К.М. учитель литературы
Болотова Дарья Александровна 1/20/2000 11 МБОУ СОШ №16 Багалей Т.В. учитель литературы
Башкирова Алёна Михайловна 6/3/2000 11 МБОУ СОШ № 17 Тимофеева Г.Н. учитель литературы
Черникова Яна Вячеславовна 11/29/1999 11 МБОУ СОШ № 6 Конаныхина Е.В. учитель литературы

кубановедение



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 15.01.2019 № 56

станица Северская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году

На основании приказа министерства образования и науки 
Краснодарского края от 07.08.2018 № 2847 «О проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2018-2019 учебном году», приказа управления образования МО 
Северский район от 02.11.2018 г. № 1750 «О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2018-2019 учебном году» с 13 ноября по 6 декабря 2018 г. были 
проведены олимпиады по 21 предмету.

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады среди учащихся 4
11 классов приняли участие 1783 участника из 23 образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 6, 12, 14, 16, 17, 19, 21, 23, 27, 36, 43, 
44, 45, 46, 49, 51, 52, 59, МБОУ гимназия ст. Азовская, МАОУ лицей пгт 
Афипского. Из низ приняли участие по математике -  201, русскому языку -  
148, физике -  107, литературе -  135, истории -  153, астрономии -  42, 
обществознанию -  169, химии -  62, географии -  116, биологии -  124, праву -  
51, английскому языку -  109, немецкому языку -  4, французскому языку -  1, 
экологии -  36, экономике -  40, информатике -  17, технологии -  55, 
физической культуре -  120, МХК -  28, ОБЖ -  65 учащихся.

В соответствии с Положением о проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады 
школьников в Краснодарском крае по общеобразовательным предметам 
победителями и призерами стали 504 участника, из них победителями стали 
58 участников.

Победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников подготовили педагоги МБОУ СОШ № 1- 4 учащихся, 
МБОУ СОШ № 3 -  12 учащихся, МБОУ СОШ № 4 -  16 учащихся, МБОУ 
СОШ № 6 -  15 учащихся, МБОУ СОШ № 14 -  11 учащихся, МБОУ СОШ № 
16 -  11 учащихся, МБОУ СОШ № 17 -  87 учащихся, МБОУ СОШ № 19 -  2 
учащихся, МБОУ СОШ № 21 -  4 учащихся, МБОУ СОШ № 23 -  24 учащихся 
МБОУ СОШ № 27 -  8 учащихся, МБОУ СОШ № 36 -  20 учащихся, МБОУ 
СОШ № 43 -  17 учащихся, МБОУ СОШ № 44 -  37 учащийся, МБОУ СОШ №



45 -  45 учащихся, МБОУ СОШ № 46 -  9 учащихся, МБОУ СОШ № 49 -  27 
учащихся, МБОУ СОШ № 51 -  5 учащихся, МБОУ СОШ № 52 -  18 учащихся, 
МБОУ СОШ № 59 -  7 учащихся, МАОУ лицей пгт. Афипского -  62 
учащихся, МБОУ гимназия ст. Азовская -  63 учащихся.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации МО 

Северский район победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность:
3.1 Учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 1).
3.2. Руководителям ОО, обеспечившим условия для проведения районных 
олимпиад: Окишевой Л.Г. (МБОУ СОШ № 14), Мотовилову О.М. (МБОУ 
СОШ № 16), Миколаевской Н.В. (МБОУ СОШ № 17), Корниенко А.А. 
(МБОУ СОШ № 21), Тараненко Л.А. (МБОУ СОШ № 44), Коротаевой Н.П. 
(МБОУ СОШ № 45), Кириенко Л.А. (МБОУ СОШ № 49), Купреевой Т.С. 
(МБОУ СОШ № 52), Пясть С.В. (МАОУ лицей пгт. Афипского).
4. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» (Г анина) довести до 
сведения руководителей ОО итоги муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образова J1.B. Мазько



Призеры муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2018-2019 учебном году

английский язык

№ фамилия имя отчество класс ОО ФИО наставника должность статус
диплоиа

1 Попов Иван Ильич 7 МБУ СОШ №21 Исакова А.Г. учитель английского языка призёр
2 Голяко Антон Александрович 7 МБОУ СОШ № 49 Харченко С.Д. учитель английского языка призёр
3 Г ончарова Наталья Николаевна 8 МБОУ СОШ № 23 Карпеева Ю.Ю. учитель английского языка призёр
4 Жаворонок Данила Николаевич 7 МБОУ СОШ 17 Бакалова П. С. учитель английского языка призёр
5 Обрусник Дарья Витальевна 8 МБОУ СОШ №16 Бухольцева О.Е. учитель английского языка призёр
6 Волкова Диана Михайловна 8 МБОУ СОШ № 45 Аскарян И.Г. учитель английского языка призёр
7 Петровский Артём Эдуардович 8 МБОУ гимназия Алышева О.В. учитель английского языка призёр
8 Ложаева Полина Олеговна 8 МБОУ гимназия Калита Г.В. учитель английского языка призёр
9 Линдберг Илья Александрович 7 МБОУ СОШ № 44 Веретнова О.А. учитель английского языка призёр
10 Лысова Анастасия Евгеньевна 8 МБОУ СОШ №17 Иванова М. А. учитель английского языка призёр
11 Кирилов Владислав Сергеевич 8 МБОУ СОШ №1 Алышева О.В. учитель английского языка призёр
12 Доников Кирилл Владимирович 8 МБУ СОШ №27 Хижняк И.В. учитель английского языка призёр
13 Сергиенко Эвелина Александровна 7 МБУ СОШ №52 Коваль Е.А. учитель английского языка призёр
14 Шиян Эмилия Викторовна 7 МБОУ СОШ №6 Личман В.С. учитель английского языка призёр
15 Молокович Кристина Сергеевна 7 МБУ СОШ №19 Карапетян С.К. учитель английского языка призёр
16 Самодуров Николай Владимирович 10 МБОУ СОШ № 23 Карпеева Ю.Ю. учитель английского языка призёр
17 Дударчикова Изабелла Константиновна 10 МБОУ СОШ №6 Вечеркова Е. П. учитель английского языка призёр
18 Киселева Елена Сереевна 9 МБОУ СОШ №16 Бухольцева О. Е. учитель английского языка призёр
19 Гребнев Игорь Игоревич 10 МБОУ гимназия Г остюхина И.А. учитель английского языка призёр
20 Рудницкая Виктория Алексеевна 10 МБОУ СОШ №36 Зюбанов Н.В. учитель английского языка призёр
21 Кушнир Валентин Владленович 10 МБОУ СОШ № 45 Шмидт А.И. учитель английского языка призёр
22 Щегульная Инга Константиновна 11 МБОУ СОШ № 17 Бакалова П. С. учитель английского языка призёр
23 Подойницына Ульяна Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 46 Стадник Т.А. учитель английского языка призёр
24 Кузьменко Жанна Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 45 Шмидт А.И. учитель английского языка призёр
25 Голикова Ксения Николаевна 10 МБОУ СОШ № 45 Шмидт А.И. учитель английского языка призёр
26 Палаткина Екатерина Витальевна 11 МБОУ СОШ № 46 Стадник Т.А. учитель английского языка призёр



№ фамилия имя отчество класс ОО ФИО наставника должность статус

Т Сурма Родион Антонович 8 МБОУ гимназия Баграмова Е.Г. учитель музыки призёр

2 Манукян Дана Вазгеновна 8 МБОУ СОШ № 45 Кулик И.В. учитель музыки призёр

3 Ярошенко Ольга Михайловна 8 МБОУ СОШ № 45 Кулик И.В. учитель музыки призёр

4 Пушкарев Марсель Александрович 9 МБОУ гимназия Баграмова Е.Г. учитель музыки призёр

5 Борец Мария Марковна 9 МБОУ СОШ № 23 Селиверстова И. И. учитель музыки призёр

6 Шмелева Мария Михайловна Ю МБОУ СОШ № 43 Ковалева О.В. учитель изо призёр

7 Гребнев Игорь Игоревич Ю МБОУ гимназия Баграмова Е.Г. учитель музыки призёр

8 Журбина Анастасия Алексеевна ТТ МБОУ гимназия Баграмова Е.Г. учитель музыки призёр

литература
№ фамилия имя отчество класс ОО ФИО наставника должность статус
Т Одинцова Кристина Денисовна 8 МБОУ СОШ № 45 Пушкина К.Д. учитель литературы призёр
2 Гудкова Полина Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 49 Семенова Ю.И. учитель литературы призёр
3 Г лущенко Александра Васильевна 7 МБОУ гимназия Коломийченко М.В. учитель литературы призёр
4 Саранди Лия Константиновна 8 МБОУ СОШ№16 Кузнецова Е.В. учитель литературы призёр
5 Соловьева Людмила Олеговна 8 МБОУ СОШ № 3 Павелко Т.С. учитель литературы призёр
6 Гончарова Наталья Николаевна 8 МБОУ СОШ № 23 Евстигнеева Н.Н. учитель литературы призёр
7 Швец Карина Эдуардовна 7 МБОУ СОШ № 44 Гуреева Е.А. учитель литературы призёр
8 Гуляева Анастасия Олеговна 7 МБОУ СОШ № 17 Тимофеева Г.Н. учитель литературы призёр
9 Коломиец Мария Дмитриевна 7 МБОУ гимназия Коломийченко М.Л. учитель литературы призёр

Ш Тресницкая Вероника Александровна 7 МБОУ СОШ№16 Кузнецова Е.В. учитель литературы призёр
ТТ Пластинин Ярослав Владиславович 8 МБОУ гимназия Баграмова Е.Н. учитель литературы призёр
Т2 Игнатова Владлена Андреевна 8 МБОУ гимназия Баграмова Е.Н. учитель литературы призёр
Т3 Татевосян Ангелина Артёмовна 8 МБОУ СОШ № 43 Николаенко Г.С. учитель литературы призёр
Т4 Корсунова Оксана Владимировна 7 МБОУ СОШ №46 Чесницкая Е.А. учитель литературы призёр
Т5 Кустова Вероника Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 49 Семашова Н.Е. учитель литературы призёр
Т6 Штукатурова Вероника Константиновна 8 МБОУ СОШ № 3 Замараева Е.Н. учитель литературы призёр
Т7 Горбачева Виолетта Антоновна 8 МБОУ СОШ № 17 Степанова С.В. учитель литературы призёр
Т8 Марковских Полина Витальевна 7 МБОУ СОШ № 44 Недавняя В.В. учитель литературы призёр
Т9 Кузнецова Полина Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 52 Зуева С.В. учитель литературы призёр
20 Малахова Анастасия Алексеевна 8 МБОУ СОШ №14 Гаценбиллер Н.Т. учитель литературы призёр



21 Писаревская Ксения Андреевна 9 МБОУ СОШ № 14 Гаценбиллер Н.Т. учитель литературы призёр
22 Соколова Таисия Михайловна 9 МБОУ гимназия Коломийченко М.Л. учитель литературы призёр
23 Громова Мария Анатольевна 9 МАОУ лицей Шолохова ОН. учитель литературы призёр
24 Джагарян Алина Витальевна 9 МБОУ СОШ № 45 Ефанова С.В. учитель литературы призёр
25 Антонова Любовь Сергеевна 9 МБОУ гимназия Коломийченко М.Л. учитель литературы призёр
26 Макаренко Ольга Юрьевна 9 МАОУ лицей Шолохова ОН. учитель литературы призёр
27 Борец Мария Марковна 9 МБОУ СОШ № 23 Смаль Н.С. учитель литературы призёр
28 Николаенко Эдуард Владимирович 9 МБОУ СОШ №6 Лисикян В.А. учитель литературы призёр
29 Ремизова Ангелина Васильевна 9 МБОУ СОШ № 44 Гуреева Е.А. учитель литературы призёр
30 Курьянинова Полина Ивановна 10 МАОУ лицей Ершова М.В. учитель литературы призёр
31 Шмелева Мария Михайловна 10 МБОУ СОШ №43 Казачкова А.А. учитель литературы призёр
32 Кирносова Елизавета Романовна 10 МБОУ СОШ № 4 Зубарева Е.В. учитель литературы призёр
33 Кравченко Альбина Артуровна 10 МБОУ СОШ № 52 Мостовая О.Н. учитель литературы призёр
34 Комоза Анна Игоревна 10 МБОУ СОШ №43 Казачкова А.А. учитель литературы призёр
35 Цыганова Елизавета Романовна 10 МБОУ СОШ № 49 Балаева М.В. учитель литературы призёр
36 Яиченко Анастасия Алексеевна 10 МАОУ лицей Ершова М.В. учитель литературы призёр
37 Мирзоджонова Мафтунагон Хусейджоновна 10 МБОУ СОШ №1 Шевченко Л.С. учитель литературы призёр
38 Андреева Глория Олеговна 10 МБОУ СОШ № 46 Мищенко Е.Н. учитель литературы призёр
39 Гончарова Яна Олеговна 11 МБОУ СОШ №43 Попова Н.Н. учитель литературы призёр
40 Бажан Алина Андреевна 11 МБОУ СОШ №17 Тимофеева Г.Н. учитель литературы призёр
41 Яруллина Айгуль Динаровна 11 МБОУ СОШ № 14 Юрчак Н.П. учитель литературы призёр
42 Фатеев Александр Николаевич 11 МБОУ СОШ № 49 Балаева М.В. учитель литературы призёр
43 Черкасова Алина Олеговна 11 МБОУ СОШ № 45 Карпушина А.Н. учитель литературы призёр

44 Калашникова Ольга Андреевна 11 МБОУ СОШ №6 Лисикян В.А. учитель литературы призёр
45 Самолюк Виктория Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 3 Повелко Т.С. учитель литературы призёр
46 Щегульная Инга Константиновна 11 МБОУ СОШ №17 Тимофеева Г.Н. учитель литературы призёр
47 Костюченко Анастасия Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 44 Недавняя В.В. учитель литературы призёр
48 Пелихова Александра Юрьевна 11 МБОУ СОШ №6 Лисикян В.А. учитель литературы призёр

Начальник управления образования Л.В. Мазько



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

№  4V Чг ^

станица Северская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 01.09.2020г. № 2334 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году», приказа управления образования 
администрации муниципального образования Северский район от 28.10.2020 г. 
№ 878 «Об утверждении порядка проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Северском районе» со 2 ноября по 29 
ноября 2020 года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по 19 общеобразовательным предметам.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников среди 
учащихся 4-11 классов приняли участие 1667 участников из 26 
образовательных учреждений: МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 6, 7, 11, 12, 14, 16, 17, 
19, 21, 23, 27, 32, 36, 43, 44, 45, 46, 49, 51, 52, 59, МБОУ гимназия ст. Азовская, 
МАОУ лицей пгт Афипского. Из них приняли участие по английскому языку -  
105, астрономии -  24, биологии -  112, географии -  113, информатике и ИКТ -  
30, искусству (мировая художественная культура) -  48, истории -  106, 
литературе -  114, математике -  145, обществознанию -  157, основам 
безопасности жизнедеятельности -  71, праву -  55, русскому языку -  133, 
технологии -  55, физике -  72, физической культуре -  157, химии -  44, экологии 
-  65, экономике -  61 учащийся.

В соответствии с Положением о проведении школьного, муниципального 
и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в Краснодарском крае победителями и 
призерами стали 502 участника, из них победителями стали 71 участник.

Победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников подготовили педагоги: МБОУ СОШ № 1 -  4 учащихся, 
МБОУ СОШ № 3 -  20 учащихся, МБОУ СОШ № 4 -  37 учащихся, МБОУ СОШ 
№ 6 - 1 7  учащихся, МБОУ СОШ № 7 -  4 учащихся, МБОУ СОШ № 1 2 - 1  
учащегося, МБОУ СОШ № 1 4 - 2 6  учащихся, МБОУ СОШ № 1 6 - 2 2



учащихся, МБОУ СОШ № 17 -  19 учащихся, МБОУ СОШ № 1 9 - 2  учащихся, 
МБОУ СОШ № 21 -  6 учащихся, МБОУ СОШ № 23 -  7 учащихся, МБОУ СОШ 
№ 2 7 - 5  учащихся, МБОУ СОШ № 32 -  1 учащегося, МБОУ СОШ № 36 -  39 
учащихся, МБОУ СОШ № 43 -  22 учащихся, МБОУ СОШ № 44 -  14 учащихся, 
МБОУ СОШ № 45 -  30 учащихся, МБОУ СОШ № 46 -  14 учащихся, МБОУ 
СОШ № 49 -  25 учащихся, МБОУ СОШ № 51 -  11 учащихся, МБОУ СОШ № 
5 2 - 1 8  учащихся, МБОУ СОШ № 59 -  10 учащихся, МАОУ лицей пгт 
Афипского -  94 учащихся, МБОУ гимназия ст. Азовская -  54 учащихся.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность:
3.1 Учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 1).
4. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» (Ганина) довести до 

сведения руководителей 0 0  итоги муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования



Приложение
к приказу управления образована 
администрации муниципального 
образования Северский район 
от 24.12.2021№ 1504

МАТЕМАТИКА

№
п/п

Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

и
я

К
ла

сс
, 

за
 

ко
то

ры
й 

вы
ст

уп
а

ОО
М униципальное

образование

Статус
диплома  

(победител 
ь, призер,

1 Яценко Александр Семенович 7 7 МАОУ лицей Северский район победитель
2 Ржевская Полина Ивановна 8 8 МБОУ СОШ №6 Северский район призер
3 Джанумова Маргарита Феликсовна 10 10 МБОУ СОШ №36 Северский район призер
4 Акимов Антон Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ №44 Северский район призер
5 Демешко Дмитрий Олегович 11 11 МБОУ гимназия Северский район победитель
6 Давтян Эдмон Давидович 11 11 МАОУ лицей Северский район призер
7 Данильченко Владимир Олегович 11 11 МАОУ лицей Северский район призер
8 Зибров Алексей Сергеевич 11 11 МАОУ лицей Северский район призер
9 Котерев Борис Дмитриевич 11 11 МАОУ лицей Северский район призер
10 Сидоренко Александр Андреевич 11 11 МАОУ лицей Северский район призер
11 Гошко Алексей Андреевич 11 11 МБОУ СОШ №45 Северский район призер
12 Калинин Илья Александрович 11 11 МБОУ СОШ №46 Северский район призер
13 Чувилин Максим Сергеевич 11 11 МБОУ гимназия Северский район призер
14 Каракчевв Даниил Максимович 11 11 МБОУ СОШ №59 Северский район призер
15 Колесников Александр Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ №59 Северский район призер

ГЕОГРАФИЯ



РУССКИЙ ЯЗ.

№
п/п

Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

К
ла

сс
, 

за
 

ко
то

ры
й 

вы
ст

уп
ае

ОО
М униципальное

образование

диплома 
(победитель 

, призер, 
участник)

1 Бойко Полина Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ №4 им. четырежд Северский район победитель
2 Полуэктова Ева Олеговна 7 7 МБОУ СОШ №27 им. Черныш< Северский район победитель
3 Данилов Лев Антонович 7 7 МБОУ СОШ №36 им. Кравчен] С еверский район победитель
4 Иванова Ксения Александровна 7 7 МБОУ СОШ №16 им. Алексан, Северский район призер
5 Кузьменко Антон Михайлович 7 7 МБОУ СОШ №4 им. четырежд Северскио район призер
6 Жихарев Сергей Александрович 7 7 МБОУ СОШ №27 им. Черныш* Северский район призер
7 Акинина Арина Евгеньевна 7 7 МАОУ лицей им. Д.И. Вишни Северский район призер
8 Вороненко Артем Андреевич 7 7 МБОУ СОШ №4 им. четырежд Северскио район призер
9 Красиков Егор Андреевич 7 7 МБОУ СОШ №17 им. Героя Со Северский район призер
10 Денисенко Александра Ивановна 7 7 МБОУ СОШ №44 им. Героя Че Северскио район призер
11 Бессонов Илья Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ №6 им. Героя Чеч Северский район призер
12 Зубова Екатерина Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 43 им. Героя С Северский район победитель
13 Казачкова Валерия Александровна 9 9 МБОУ СОШ № 43 им. Героя С Северский район победитель
14 Тресницкая Вероника Александровна 9 9 МБОУ СОШ №16 им. Алексан Северский район победитель
15 Салий Виктория Викторовна 9 9 МБОУ СОШ №4 им. четырежд Северскио район призер
16 Иванова Ксения Олеговна 9 9 МБОУ СОШ № 43 им. Героя С Северский район призер
17 Абальмасова Екатерина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №4 им. четырежд Северскио район призер
18 Токарева Дарья Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №16 им. Алексан Северский район призер
19 Шуйская Анна Александровна 9 9 МБОУ СОШ №49 им. и Героя <Соеввеетрссккоигой Сраойаозна Тупризер
20 Князева Алина Игоревна 9 9 МБОУ СОШ №17 им. Героя Со Северский район призео
21 Коркина Софья Андреевна 9 9 МБОУ СОШ №17 им. Героя Со Северский район призео
22 Кузнецов Иван Александрович 9 9 МБОУ СОШ №16 им. Алексан Северский район призер
23 Маркина Алина Витальевна 9 9 МБОУ СОШ №36 им. Кравчен С еверский район призер
24 Пластинина Софья Владиславовна 9 9 МБОУ гимназия станицы Азов> Северский район призер
25 Гошко Арина Андреевна 9 9 МБОУ СОШ №45 им. Героя Со Северский район призер
26 Тачалова Карина Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ №49 им. и Героя ССоеввеетрссккоигой Сраойаозна Тупризер
27 Степуро Елена Михайловна 9 9 МАОУ лицей им. Д.И. Вишни Северский район призер



90 Котерев Борис Дмитриевич 11 11 МАОУ лицей им. Д.И. Вишни Северский район призер
91 Давтян Эдмон Давидович 11 11 МАОУ лицей им. Д.И. Вишни Северский район призер
92 Архипенко Елизавета Николаевна 11 11 МБОУ СОШ №36 им. Кравчен] С еверский район призер
93 Пластинин Ярослав Владиславович 11 11 МБОУ гимназия станицы Азов> Северский район призер
94 Гоптарь Дарья Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ №4 им. четырежд Северский район призер
95 Борисова Виктория Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ №44 им. Героя Че Северский райоп призер
96 Ложаева Полина Олеговна 11 11 МБОУ СОШ №45 им. Героя Со Северский район призер
97 Алышев Андрей Евгеньевич 11 11 МБОУ гимназия станицы Азов> Северский район призер
98 Жулева Яна Николаевна 11 11 МБОУ СОШ №4 им. четырежд Северскио район призер
99 Фиалковская Александра Александровна 11 11 МБОУ СОШ №59 им. Героя Со Северский район призер)

ФИЗИКА

№
п/п

Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

и
я

К
ла

сс
,

за
ко

то
ры

й

ОО
М униципальное

образование

Статуе 
диплома 

(победитель 
, призер,

1 Данилов Лев Антонович 7 7 МБОУ СОШ №36 им. Кравчен] С еверский район победитель
2 Бянкин Илья Михайлович 7 7 МАОУ лицей им. Д.И. Вишни Северский район призер
3 Гафаров Роман Рахимжанович 7 7 МБОУ СОШ №52 им. Героя Со Северский район призер)
4 гуляева екатерина олеговна 7 7 МБОУ СОШ №17 им. Героя Со Северский район призер
5 Марченко Кирилл Александрович 7 7 МБОУ СОШ №17 им. Героя Со Северский район призер
6 Копосов-Сергее! Тихон Александрович 7 7 МБОУ СОШ №52 им. Героя Со Северский ржйон призер
7 Шаталова Дарья Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ №52 им. Героя Со Северский ржйон призер
8 Тхорик Полина Николаевна 7 7 МБОУ СОШ №17 им. Героя Со Северский район призер
9 Клубов Никита Павлович 7 7 МБОУ СОШ №49 им. и Героя <Северкоий район призер
10 Донченко Даниил Александрович 8 8 МБОУ СОШ №36 им. Кравчен С еверский район победитель
11 Корзун Ратибор Сергеевич 8 8 МАОУ лицей им. Д.И. Вишни Северский район призер
12 Белоножка Руслан Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ №27 им. Черныш< Северский район призер
13 Калинина Анна Александровна 9 9 МБОУ СОШ №45 им. Героя Со Северский район победитель
14 Токарева Дарья Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №16 им. Алексан, Северский район призер
15 Бандюк Роман Валерьевич 9 9 МБОУ СОШ №4 им. четырежд Северскио район призер
16 Юровский Данила Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ №44 им. Героя Че Северскио район призер



74 Осауленко Данил Владимирович 10 10 МБОУ СОШ №36 Северский район призер
75 Железняк Софья Сергеева 10 10 МБОУ СОШ №52 Северский район призер
76 Михеева Арина Кирилловна 10 10 МАОУ лицей Северский район призер
77 Малицкая Анна Васильевна 10 10 МБОУ СОШ №45 Северский район призер
78 Воротник Вера Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ №49 Северский район призер
79 Личман Мария Валерьевна 10 10 МБОУ СОШ №44 Северский район призер
80 Ермолаенко Екатерина Александровна 10 10 МБОУ СОШ №1 Северский район призер
81 Джанумова Маргарита Феликсовна 10 10 МБОУ СОШ №36 Северский район призер
82 Данильченко Владимир Олегович 11 11 МАОУ лицей Северский район призер
83 Потапов Владимир Анатольевич 11 11 МАОУ лицей Северский район призер
84 Гончаров Всеволод Иванович 11 11 МБОУ СОШ №6 Северский район победитель
85 Петровский Владислав Николаевич 11 11 МБОУ СОШ №1 Северский район призер
86 Чернышенко Захар Александрович 11 11 МБОУ СОШ №6 Северский район победитель
87 Казаченок Данил Валерьвич 11 11 МБОУ СОШ № 43 Северский район призер
88 Бондаренко Евгений Евгеньевич 11 11 МБОУ СОШ № 43 Северский район призер
89 Шабанов Дмитрий Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ № 43 Северский район призер
90 Твердов Владимир Денисович 11 11 МБОУ СОШ №36 Северский район призер
91 Емельянова Алиса Олеговна 11 11 МБОУ гимназия Северский район призер
92 Сокач Ангелина Сергеевна 11 11 МАОУ лицей Северский район победитель
93 Масюкова Софья Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ №6 Северский район призер
94 Николенко Татьяна Евгеньевна 11 11 МАОУ лицей Северский район призер
95 Винокурова Марина Андреевна 11 11 МБОУ СОШ №49 Северский район призер

ЛИТЕРАТУРА
№
п/п

Фамилия Имя Отчество 3 « **  « ЮЧ U «у О « ОО
М униципальное

образование
диплома

(победитель
1 Алещенко Алиса Александровна 7 7 МБОУ СОШ №36 им. Кравчен] С еверский район победитель
2 Бойко Полина Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ №4 им. четырежд Северский район победитель
3 Бадалян Диана Гагиковна 7 7 МБОУ СОШ №6 им. Героя Чеч Северский район призер
4 Яценко Александр Семенович 7 7 МАОУ лицей им. Д.И. Вишни Северский район призер
5 Гуськова Анна Врежевна 7 7 МБОУ СОШ №4 им. четырежд Северскио район призер
6 Богатская Валерия Максимовна 7 7 МБОУ СОШ №6 им. Героя Чеч еСнесвкеорйс квиойнрыайШонарыпризер



69 Дубинец Степан Валерьевич 9 9 МБОУ СОШ №36 им. Кравчен] С еверский район призер
70 Иванова Ксения Олеговна 9 9 МБОУ СОШ № 43 им. Героя С Северский оюйон призер
71 Тресницкая Вероника Александровна 9 9 МБОУ СОШ №16 им. Алексан Северский район призер
72 Абальмасова Екатерина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №4 им. четырежд С еверс^ о район призер
73 Щербакова Анна Трофимовна 9 9 МБОУ СОШ №36 им. Кравчен С еверский район призер
74 Конатовская Софья Михайловна 9 9 МБОУ СОШ №45 им. Героя Со Северский район призер
75 Арутюнян Даниэл Мартинович 9 9 МБОУ СОШ №36 им. Кравчен С еверский район призер
76 Пилипенко Милана Сергеевна 9 9 МАОУ лицей им. Д.И. Вишни Северский район призер
77 Осипова Варвара Витальевна 9 9 МБОУ ОО №3 Северский район призер
78 Худякова Алина Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №16 им. Алексан Северский район победитель
79 Джанумова Маргарита Феликсовна 10 10 МБОУ СОШ №36 им. Кравчен С еверский район призер
80 Егорова Елизавета Александровна 10 10 МБОУ СОШ №36 им. Кравчен С еверский район призер
81 Чикин Илья Юрьевич 10 10 МБОУ СОШ №4 им. четырежд С еверс^ о район призер
82 Мирвода Ксения Александровна 10 10 МБОУ СОШ №4 им. четырежд С еверс^ о район призер
83 Кулакова Евгения Александровна 10 10 МБОУ гимназия станицы Азов' Северский район призер
84 Бондаренко Мария Андреевна 10 10 МБОУ гимназия станицы Азов’Северский район призер
85 Мельникова Анастасия Сергеевна 10 10 МБОУ гимназия станицы Азов' Северский район призер
86 Сизова Дарья Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ № 32 с. Михайлон Северский район призер
87 Панюта Вячеслав Александрович 10 10 МБОУ СОШ №4 им. четырежд С еверс^ о район призер
88 Ратникова София Олеговна 10 10 МБОУ СОШ №45 им. Героя Со Северский район призер
89 Титова София Михайловна 10 10 МБОУ ОО №3 Северский район призер
90 Толпекин Илья Андреевич 10 10 МАОУ лицей им. Д.И. Вишни Северский район призер
91 Захарова Анжелика Владимировна 11 11 МАОУ лицей им. Д.И. Вишни Северский район победитель
92 Нех Дарья Игоревна 11 11 МБОУ СОШ №4 им. четырежд С еверс^ о район призер
93 Гончарова Наталья Николаевна 11 11 МБОУ СОШ №23 Северский район призер
94 Гребенникова Анастасия Сергеевна 11 11 МБОУ гимназия станицы Азов' Северский район призер
95 Туманова Виктория Алексеевна 11 11 МБОУ гимназия станицы Азов' Северский район призер
96 Комлева Ника Борисовна 11 11 МБОУ СОШ №52 им. Героя Со Северский ркйон призер)
97 Ткаченко Софья Александровна 11 11 МБОУ СОШ №45 им. Героя Со Северский район призер
98 Мелега София Александровна 11 11 МБОУ СОШ №36 им. Кравчен С еверский район призер
99 Архипенко Елизавета Николаевна 11 11 МБОУ СОШ №36 им. Кравчен С еверский район призер



100 Кучко Светлана Вячеславовна 10 11 МБОУ СОШ №6 им. Героя Чеч еСнесвкеорйс квиойнрыайШонарыпорвиаз еАрндрея
101 Алышев Андрей Евгеньевич 11 11 МБОУ гимназия станицы Азов> Северский район призер
102 Богданович Надежда Драгановна 11 11 МБОУ СОШ №45 им. Героя Со Северский район призер
103 Смирнова Виктория Александровна 11 11 МБОУ СОШ №6 им. Героя Чеч еСнесвкеорйс квиойнрыайШонарыпорвиаз еАрндрея
104 Фиалковская Александра Александровна 11 11 МБОУ СОШ №59 им. Героя Со Северский район призер)



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

От 11.03.2022 г. № 15- кн
станица Северская

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений «Без срока давности»

Во исполнение письма министерства образования, науки и 
молодежной политике от 08.11.2021 г. № 47-01-13-25148/21 «О проведении 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 02 февраля 2022 
года был проведён муниципальный этап конкурса, в котором приняли 
участие учащиеся из образовательных учреждений: МАОУ лицей пгт. 
Афипский МО Северский район имени заслуженного учителя РСФСР Вишни 
Давида Исааковича, МБОУ гимназия ст. Азовской МО Северский район 
имени выдающегося педагога и ученого Сухомлинского Василия 
Александровича, МБОУ СОШ № 1 ст. Азовской МО Северский район 
имени Павела Николаевича Лысенко, МБОУ СОШ № 3 ст. Крепостной МО 
Северский район имени дважды Г ероя Советского Союза, маршала авиации 
Савицкого Евгения Яковлевича, МБОУ СОШ № 6 пгт. Афипского МО 
Северский район имени Г ероя Чеченской войны Шарыпова Андрея 
Геннадьевича, МБОУ СОШ № 17 пгт. Ильского МО Северский район имени 
Героя Советского Союза Жигуленко Евгении Андреевны, МБОУ СОШ № 21 
пгт. Черноморского МО Северский район имени майора милиции ГУВД 
Краснодарского края Енина Сергея Георгиевича, МБОУ СОШ № 32 с. 
Михайловского МО Северский район имени Героя Советского Союза 
Бершанской Евдокии Давыдовны, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской 
МО Северский район имени Полного кавалера ордена славы, гвардии 
старшего сержанта Кравченко Андрея Ивановича, МБОУ СОШ № 43 ст. 
Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза Соболева 
Семена Григорьевича, МБОУ СОШ № 44 ст. Северской МО Северский 
район имени Героя Чеченской войны, подполковника Зряднего Владимира 
Ивановича, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО Северский район имени 
Героя Советского Союза Гаврилова Петра Михайловича, МБОУ СОШ № 
51 пгт. Черноморского МО Северский район имени Гаврюшенко Валерия 
Николаевича, МБОУ СОШ № 52 пгт. Ильского МО Северский район имя 
Г ероя Социалистического Труда Негрецкого Павла Антоновича.



По решению жюри победителями и призерами муниципального этапа 
конкурса признаны учащиеся: МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской МО 
Северский район имени Полного кавалера ордена славы, гвардии старшего 
сержанта Кравченко Андрея Ивановича, МБОУ гимназия ст. Азовской МО 
Северский район имени выдающегося педагога и ученого Сухомлинского 
Василия Александровича, МАОУ лицей пгт. Афипский МО Северский 
район имени заслуженного учителя РСФСР Вишни Давида Исааковича, 
МБОУ СОШ № 43 ст. Северской МО Северский район имени Героя 
Советского Союза Соболева Семена Григорьевича, МБОУ СОШ № 32 с. 
Михайловского МО Северский район имени Героя Советского Союза 
Бершанской Евдокии Давыдовны, МБОУ СОШ № 17 пгт. Ильского МО 
Северский район имени Героя Советского Союза Жигуленко Евгении 
Андреевны, МБОУ СОШ № 1 ст. Азовской МО Северский район имени 
Павела Николаевича Лысенко, МБОУ СОШ № 44 ст. Северской МО 
Северский район имени Героя Чеченской войны, подполковника Зряднего 
Владимира Ивановича, МБОУ СОШ № 3 ст. Крепостной МО Северский 
район имени дважды Героя Советского Союза, маршала авиации Савицкого 
Евгения Яковлевича, МБОУ СОШ № 51 пгт. Черноморского МО Северский 
район имени Гаврюшенко Валерия Николаевича, МБОУ СОШ № 45 ст. 
Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза 
Гаврилова Петра Михайловича, МБОУ СОШ № 52 пгт. Ильского МО 
Северский район имя Героя Социалистического Труда Негрецкого Павла 
Антоновича (приложение).

На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призёров 
муниципального этапа конкурса (приложение).

2. МКУ МО Северский район «МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В. 
Ганиной довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
итоги муниципального этапа конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
руководителя МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В. Г анину.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район 
от 11.03.2022 г. № 15-кн

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа Всероссийского конкурса

сочинений «Без срока давности»

№ Фамилия и имя конкурсанта ОУ Ф.И.О. наставника Статус диплома
5-7 классы

1 Сотова Милена МАОУ лицей пгт. 
Афипский МО Северский 

район имени заслуженного 
учителя РСФСР Вишни 

Давида Исааковича

Силкина С.М. победитель

2 Железняк Вероника МБОУ СОШ № 17 пгт. 
Ильского МО Северский 

район имени Героя 
Советского Союза 

Жигуленко Евгении 
Андреевны

Кузнецова М. А. призер

3 Кругляков Артем МБОУ СОШ № 1 ст. 
Азовской МО Северский 

район имени Павела 
Николаевича Лысенко

Баграмова Е.Н. призер

4 Лесянская Кристина МАОУ лицей пгт. 
Афипский МО Северский 

район имени заслуженного 
учителя РСФСР Вишни 

Давида Исааковича

Силкина С.М. призер

5 Матюнин Роман МБОУ СОШ № 44 ст. 
Северской МО Северский 

район имени Героя 
Чеченской войны, 

подполковника Зряднего 
Владимира Ивановича

Твердова В.С. призер

6 Горская Янита МБОУ СОШ № 3 ст. 
Крепостной МО Северский 
район имени дважды Героя 

Советского Союза, 
маршала авиации 

Савицкого Евгения 
Яковлевича

Замараева Е.Н. призер

7 Полянская Божена МБОУ СОШ № 44 ст. 
Северской МО Северский 

район имени Героя 
Чеченской войны, 

подполковника Зряднего 
Владимира Ивановича

Твердова В.С. призер

8 Чумакова Маргарита МБОУ СОШ № 43 ст. 
Северской МО Северский 

район имени Героя 
Советского Союза 
Соболева Семена 

Григорьевича

Попова Н.Н. призер

9 Бутримов Артур МБОУ СОШ № 43 ст. 
Северской МО Северский 

район имени Героя 
Советского Союза 
Соболева Семена 

Григорьевича

Зубова Н.В. призер



10 Шварц Марк МАОУ лицей пгт. 
Афипский МО Северский 

район имени заслуженного 
учителя РСФСР Вишни 

Давида Исааковича

Шолохова О.Н. призер

11 Московец Богдан МБОУ гимназия ст. 
Азовской МО Северский 

район имени выдающегося 
педагога и ученого 

Сухомлинского Василия 
Александровича

Сопина Ю.В. призер

12 Катаев Кирилл МБОУ СОШ № 51 пгт.
Черноморского МО 

Северский район имени 
Гаврюшенко Валерия 

Николаевича

Кузьменок С.Н. призер

8-9 класс
13 Коляда Агата МБОУ гимназия 

ст.Азовской
Прохорова Н.Г. победитель

14 Баграмова Мария МБОУ СОШ № 1 ст. 
Азовской МО Северский 
район имени Павела 
Николаевича Лысенко

Баграмова Е.Н. победитель

15 Зубова Екатерина МБОУ СОШ № 43 ст. 
Северской МО Северский 
район имени Героя 
Советского Союза 
Соболева Семена 
Григорьевича

Зубова Н.В. призер

16 Дахов Дмитрий МБОУ СОШ № 1 ст. 
Азовской МО Северский 

район имени Павела 
Николаевича Лысенко

Петренко В.М. призер

17 Коркина Софья МБОУ СОШ № 17 пгт. 
Ильского МО Северский 

район имени Героя 
Советского Союза 

Жигуленко Евгении 
Андреевны

Кузнецова М.А. призер

18 Трясунов Давид МБОУ СОШ № 45 ст. 
Северской МО Северский 

район имени Г ероя 
Советского Союза 
Гаврилова Петра 

Михайловича

Ефанова С.В. призер

19 Казанцева Анастасия МБОУ СОШ № 52 пгт. 
Ильского МО Северский 

район имя Героя 
Социалистического Труда 

Негрецкого Павла 
Антоновича

Казанцева А.П. призер

20 Семенко Юлия МБОУ СОШ № 51 пгт.
Черноморского МО 

Северский район имени 
Гаврюшенко Валерия 

Николаевича

Очкасова Е.С. призер

10-11 кл.
21 Мелега София МБОУ СОШ № 36 ст. 

Новодмитриевской МО 
Северский район имени 
Полного кавалера ордена 
славы, гвардии старшего 

сержанта Кравченко 
Андрея Ивановича

Ермакова С.В. победитель

22 Бондаренко Мария МБОУ гимназия ст. 
Азовской МО Северский 

район имени выдающегося

Коломийченко
М.Л.

призер



педагога и ученого 
Сухомлинского Василия 

Александровича
23 Осташевская Ксения МБОУ СОШ № 36 ст. 

Новодмитриевской МО 
Северский район имени 
Полного кавалера ордена 
славы, гвардии старшего 

сержанта Кравченко 
Андрея Ивановича

Ермакова С.В. призер

24 Сокач Ангелина МАОУ лицей пгт. 
Афипский МО Северский 

район имени заслуженного 
учителя РСФСР Вишни 

Давида Исааковича

Лола В.В. призер

25 Губарева Алина МБОУ СОШ № 43 ст. 
Северской МО Северский 
район имени Героя 
Советского Союза 
Соболева Семена 
Григорьевича

Зубова Н.В. призер

26 Донуенко Влада МБОУ СОШ № 36 ст. 
Новодмитриевской МО 
Северский район имени 
Полного кавалера ордена 
славы, гвардии старшего 

сержанта Кравченко 
Андрея Ивановича

Ермакова С.В. призер

27 Лукьянченко Марина МАОУ лицей пгт. 
Афипский МО Северский 
район имени заслуженного 
учителя РСФСР Вишни 
Давида Исааковича

Лола В.В. призер

28 Сизова Дарья МБОУ СОШ № 32 с. 
Михайловского МО 
Северский район имени 
Героя Советского Союза 
Бершанской Евдокии 
Давыдовны

Пирог Н.В. призер

Методист МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ю.М. Бутримова


